Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

EDITAL Nº 354/2008-PRH

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o edital no
272/2008-PRH e o contido no processo no 12280/2008-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

1. O resultado da prova objetiva do Processo Seletivo de Promoção aberto
pelo Edital no 272/2008-PRH, conforme Anexo I deste edital.

2. O gabarito oficial definitivo, conforme Anexo II deste edital.

3. O resultado da prova de títulos, para a função de Técnico em Laboratório

(Laboratório de Construção Civil), conforme Anexo III deste edital.

4. Para os servidores aprovados na prova objetiva, a data, horário e local

de realização da prova prática serão divulgados no dia 03 de fevereiro de 2009 no
endereço eletrônico www.drh.uem.br/res. Edital impresso com estas informações será
afixado no mural da PRH, na mesma data e horário.

5. Os Anexos I a III são partes integrantes deste edital.

Maringá, 17 de dezembro de 2008.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 354/2008-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

fl. 2

ANEXO I DO EDITAL Nº 354/2008-PRH

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

FUNÇÃO: ANALISTA DE INFORMÁTICA

Servidor Pontos obtidos na
prova objetiva

Situação

R.G 5.860.763-0/PR n/c Excluído

CHRISTIAN LEANDRO MARIANI 55,00 Aprovado

R.G. 30.357.156-1/SP 42,50 Excluído

R.G. 5.097.697/MG 25,00 Excluído
n/c: não compareceu

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (Histologia)

Servidor Pontos obtidos na
prova objetiva

Situação

ANGELA APARECIDA COELHO 50,00 Aprovado

R.G. 6.255.309-0/PR * Excluído

CLEONIRA SARRO 70,00 Aprovado

GIOVANA RODRIGUES ALVES 55,00 Aprovado

MARIA DOS ANJOS MOREIRA FORTUNATO 60,00 Aprovado

R.G. 3.664.559-8/PR 42,50 Excluído

R.G. 5.178.411-1/PR n/c Excluído
* Servidor realizou a prova de Técnico em Laboratório (Saneamento e Meio Ambiente)
n/c: não compareceu

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (Saneamento e Meio A mbiente)

Servidor Pontos obtidos na
prova objetiva

Situação

CLAUDINEI PEREIRA DA SILVA 50,00 Aprovado

R.G. 1.207.758-0/PR 40,00 Excluído

R.G. 6.405.217-9/PR n/c Excluído

R.G. 3.504.199-0/PR 32,50 Excluído
n/c: não compareceu

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (Laboratório de Cons trução Civil)

Servidor Pontos obtidos na
prova objetiva

Situação

SIDNEI REINA COUTINHO 70,00 Aprovado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 354/2008-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

fl. 3

ANEXO II DO EDITAL Nº 354/2008-PRH

GABARITO OFICIAL DEFINITIVO

ANALISTA DE INFORMÁTICA

QUESTÕES ALTERNATIVAS

01 D

02 B

03 D

04 C

05 ANULADA

06 B

07 D

08 E

09 B

10 D

11 D

12 C

13 E

14 B

15 B

16 E

17 C

18 C

19 B

20 D

QUESTÕES ALTERNATIVAS

21 A

22 ANULADA

23 B

24 A

25 ANULADA

26 A

27 A

28 A

29 A

30 C

31 B

32 C

33 E

34 A

35 D

36 C

37 A

38 B

39 C

40 E

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 354/2008-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

fl. 4

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (Histologia)

QUESTÕES ALTERNATIVAS

01 B

02 D

03 E

04 C

05 A

06 D

07 C

08 A

09 C

10 B

11 C

12 E

13 A

14 B

15 D

16 E

17 B

18 C

19 E

20 D

QUESTÕES ALTERNATIVAS

21 A

22 D

23 D

24 C

25 A

26 B

27 A

28 E

29 B

30 E

31 D

32 C

33 E

34 D

35 A

36 B

37 C

38 E

39 A

40 B

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 354/2008-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

fl. 5

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (Saneamento e Meio Ambiente)

QUESTÕES ALTERNATIVAS

01 C

02 E

03 C

04 E

05 B

06 A

07 C

08 E

09 E

10 D

11 A

12 E

13 A

14 C

15 B

16 D

17 B

18 A

19 C

20 B

QUESTÕES ALTERNATIVAS

21 C

22 A

23 D

24 D

25 B

26 D

27 A

28 C

29 B

30 E

31 D

32 C

33 E

34 D

35 A

36 B

37 C

38 E

39 A

40 B

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

Edital nº 354/2008-PRH                                                         fl.6

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (Laboratório de Construção Civil)

QUESTÕES ALTERNATIVAS

01 B

02 D

03 E

04 D

05 A

06 B

07 C

08 A

09 B

10 E

11 B

12 C

13 A

14 C

15 E

16 A

17 C

18 E

19 D

20 D

QUESTÕES ALTERNATIVAS

21 D

22 E

23 A

24 B

25 A

26 C

27 D

28 B

29 C

30 E

31 D

32 C

33 E

34 D

35 A

36 B

37 C

38 E

39 A

40 B

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 3542008-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

fl. 7

ANEXO III DO EDITAL Nº 354/2008-PRH

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (Laboratório de Cons trução Civil)

Servidor Pontos obtidos na prova de títulos

SIDNEI REINA COUTINHO 29,00